# CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA DA LAGOA

#### Estado do Paraná

#### C.N.P.J. nº 00.742.984/0001-86

Rua Vereador Nelson Silveira, nº 625 - CEP 87.345-000 - CAMPINA DA LAGOA - PR

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA DA LAGOA, ESTADO DO PARANÁ, ATA DA 1ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA, DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 14ª LEGISLATURA. Realizada no dia 08 de janeiro de 2019, às 10:00 horas, na sala de reuniões da Câmara Municipal, com a presença dos seguintes Vereadores: Mozart Antonio Pereira – Vice Presidente, Wanda Lopes da Silva – 1ª Secretária, Cidelma de Fátima Custodio – 2ª Secretária, Devanira Dias Braz da Silva, José Maria de Lima e Sandra Mara Klassen. Ausentes os seguintes Vereadores: Alceu Manoel Gobbi, Gilvane Everton Ferreira e Rodinei Nunes do Prado. Na ausência do Vereador Gilvane Everton Ferreira – Presidente, assume a direção dos trabalhos o Vereador Mozart Antonio Pereira – Vice Presidente. O Presidente verifica o número legal de Vereadores presentes e, sob a proteção de Deus, declara aberta a sessão. O Presidente explica que a finalidade da presente reunião é constituir as Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Campina da Lagoa, Paraná, para o exercício de 2019. Em seguida, o Presidente deixa a palavra em aberto. Após as deliberações, o Presidente declara que as Comissões Permanentes ficam assim constituídas:

# COMISSÃO PERMANENTE DE CONSTITUIÇÃO, LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO:

Presidente: Vereadora Devanira Dias Braz da Silva

**Secretária**: Vereadora Sandra Mara Klassen **Relatora**: Vereadora Wanda Lopes da Silva

## COMISSÃO PERMANENTE DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA:

Presidente: Vereadora Cidelma de Fátima Custódio

**Secretária**: Vereadora Wanda Lopes da Silva **Relator**: Vereador Mozart Antonio Pereira

### COMISSÃO PERMANENTE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS:

**Presidente**: Vereador Rodinei Nunes do Prado **Secretário**: Vereador José Maria de Lima **Relator**: Vereador Mozart Antonio Pereira

Sem mais matéria em pauta, o Presidente declara encerrada a reunião.

<b>Vice Presidente</b> : Mozart Antonio Pereira	
1ª Secretária: Wanda Lopes da Silva	
<b>2ª Secretária</b> : Cidelma de Fátima Custódio <sub>_</sub>	
Devanira Dias Braz da Silva	
José Maria de Lima	
Sandra Mara Klassen	

Presidente	Secretária	(pg.1.1 <b>)</b>
	Ata – 1ª Reunião Extrac	ordinária – 08.01.2019